ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO

CNPJ 06.553.770/0001 – 48
Avenida Carlos Libório, 101, Centro, Monsenhor Hipólito – PI CEP: 64.650-000

Fone: 89-3433-1155 E-mail: licitacoespmmh@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito torna público que realizará a abertura de Tomada de

Preços, abaixo citada, na conformidade da Lei Federal nº 8.666/93, bem como se coloca à disposição dos

interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto

licitado e estiverem devidamente inscritos em cadastro junto à Secretaria Municipal de Administração,

Fazenda e Finanças ou manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito-PI nos

3 dias anteriores à data de abertura do certame.

➢ Tomada de Preços: 006/2023.

➢ Processo Administrativo: 063/2023.

➢ Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR

HIPÓLITO-PI.

➢ Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

➢ Adjudicação: GLOBAL

➢ Suporte legal: Lei no 8.666/93, Lei no 8.883/94 e demais dispositiva legal pertinente e Lei

Complementar 123/2006 de 14/12/2006.

➢ Fonte de Recurso: 500 – OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 706 –

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO.

➢ Data da Abertura: 02 de outubro de 2023.

➢ Hora da Abertura: 07h00min.

➢ Local: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito–PI.

➢ Retirada do Edital: Prefeitura Municipal de Monsenhor Hipólito – Setor de Licitação – Av. Carlos

Libório, nº 101, Centro, Monsenhor Hipólito – PI.

Monsenhor Hipólito-PI, 12 de setembro de 2023.

Valmira Bezerra Policarpo

Presidente da CPL

mailto:licitacoespmmh@gmail.com